
Pěnčín
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Železný Brod GPS souřadnice: 50.687692N, 15.235930E

Nadmořská výška: 536 m n. m. První pís. zmínka: 1592 (432 let) Katastrální výměra: 1 338 ha

Počet obyvatel: 1 998 PSČ: 468 21

Adresa URL: www.pencin.cz

Současnost obce Pěnčín
V obci je Mateřská škola, Základní škola, čtyři knihovny, společenský  sál, hřiště, lékař pro
děti, dospělé i zubař, pošta i koupaliště.
V obci můžete navštívit také Zemědělské muzeum, kde je připravena expozice zemědělských strojů.
Můžete si prohlédnout stroje, které se používaly při polních pracích během roku. Vystavené exponáty
pochází převážně z oblasti Jablonecka a Turnovska.
Zemědělské muzeum je součástí Výletního areálu Pěnčín, kde můžete dále shlédnout
prohlédnout výrobu skleněných perlí, navštívit kozí farmu, absolvovat projížďku vyhlídkovým
vláčkem na blízkou rozhlednu u Horní Černé Studnice, pochutnat si na specialitách z kozího sýra či masa
ve zdejší restauraci, nebo si nakoupit skleněné perle, bižuterii, či kozí sýry a další produkty z kozího
mléka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9916/pencin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 11:16:06


